[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
от 01.04.2008

                                                                           №  49
станица Раздольная
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных бассейнах

Раздольненского сельского поселения
          В целях обеспечения безопасности людей на водных бассейнах Журавского сельского поселения, предупреждения гибели людей на воде, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Образовать комиссию по обеспечению безопасности людей на водных бассейнах Раздольненского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение № 1).

          2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных бассейнах Раздольненского сельского поселения (приложение            № 2).

          3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Раздольненского сельского поселения.

          4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Раздольненского
сельского поселения

Кореновского района                                                                            А.Н.Еригин
__________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

Начальник общего отдела

               Л.И.Шевлякова

 01.04.2008
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением главы Раздольненского

                                                                       сельского поселения

                                                                       от 01.04.2008 № 49
Состав комиссии

по обеспечению безопасности людей на водных бассейнах

Раздольненского сельского поселения
	Еригин Анатолий Николаевич
	- глава Раздольненского  сельского поселения, председатель комиссии;

	Лебедь Дмитрий Васильевич
	- руководитель производственного управления «Север» (по согласованию);

	Кобзарева Марина Александровна
	- делопроизводитель администрации Раздольненского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бабенко Тамара Васильевна
	- заведующая библиотекой ст. Раздольной,

	Калошин Евгений Алексеевич
	- депутат по избирательному округу № 1                                  (по согласованию);

	Назаренко Олег Михайлович
	- участковый уполномоченный милиции Кореновского районного отдела внутренних дел;

	Рассохина Людмила Ивановна
	- директор средней образовательной школы № 4 (по согласованию);

	Шкобарев Александр Борисович
	- депутат по избирательному округу № 3 (по согласованию);

Глава Раздольненского
сельского поселения                                                                             А.Н.Еригин
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением главы Раздольненского

                                                                сельского поселения

                                                                от 01.04.2008 № 49
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности и охраны жизни людей

на водных бассейнах Раздольненского сельского поселения

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проверить состояние мест купания населения
	до 25.05.2008
	члены комиссии

	2
	Обеспечить постоянный контроль за соблюдением «Правил безопасности населения на воде»
	постоянно
	УУМ Кореновского РОВД

	3
	Обеспечить контроль за соответствием объектов санитарно-гигиеническим нормам для купания, установка бирок о запрете купания
	до 25.05.2008
	государственный ветинспектор совместно с СЭС,

администрацией сельского поселения

	4
	Обеспечить безопасность людей и правопорядок в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно
	УУМ Кореновского РОВД совместно с казачеством

	5
	Не допускать распития спиртных напитков в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно
	УУМ Кореновского РОВД совместно с казачеством

	6
	Организовать в установленном порядке проверки стихийно-образованных мест отдыха на водоемах
	постоянно
	члены комиссии

	7
	Категорически запретить купание на центральном мосту, расположенном по ул. Фрунзе
	постоянно
	УУМ Кореновского РОВД совместно с казачеством

	8
	Проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения о запрете купания в стихийных местах
	постоянно
	члены комиссии

Глава Раздольненского
сельского поселения                                                                                          А.Н.Еригин